
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/276/2022 

RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  

z 2022 r. Dz. U. poz. 559) i art. 211, 212, 217 ust. 2, pkt 5 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Gminy Skoroszyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę   6 663 696,00 z tego: 

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę            6 870 500,00 

  1) dochody bieżące o kwotę                    70 500,00; 

  2) dochody majątkowe o kwotę             6 800 000,00. 

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę                 206 804,00 

  1) dochody bieżące o kwotę           206 804,00 

- zgodnie z załącznikiem nr 1; tabele 1 i 2 do uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę                                                     5 863 696,00 z tego: 

1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę            6 822 768,00 w tym: 

  1) wydatki bieżące o kwotę                   22 768,00; 

  2) wydatki majątkowe o kwotę            6 800 000,00 

- zgodnie z załącznikiem nr 2; tabela 1 i 3 do uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę    959 072,00 w tym: 

  1) wydatki bieżące o kwotę  265 072,00; 

  2) wydatki majątkowe o kwotę 694 000,00 

- zgodnie z załącznikiem nr 2; tabela 2 i 4 do uchwały. 

§ 3. Zwiększa się plan przychodów budżetu o kwotę  800 000,00 

1. Zmniejsza się plan przychodów budżetu o kwotę   1 927 871,04 

z tego: § 905. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych przepisach 

o kwotę                  1 927 871,04. 

2. Zwiększa się plan przychodów budżetu o   2 727 871,04 

z tego: 

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o kwotę                  1 927 871,04 

§ 957 Nadwyżka z lat ubiegłych o kwotę  800 000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 8 czerwca 2022 r.

Poz. 1705



§ 4. Po zmianach wprowadzonych zapisami w § 3 niniejszej uchwały, określa się nowe brzmienie §-ów 3, 4 

w uchwale XXVIII/246/2021 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej  

na 2022 o treści: 

„§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 10 032 120,17 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych przepisach (§ 905) kwota  3 030 653,91. 

2. Przychody jedn. samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków o kwotę (§ 906) 285 013,56. 

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy(§ 950) kwota    2 360 871,04. 

4. Nadwyżka z lat ubiegłych (§ 957) kwota 3 005 581,66. 

5. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (§ 952) kwota   1 350 000,00. 

§ 4. Ustala się:  

1) przychody budżetu w łącznej kwocie 10 465 120,17 zł; 

2) rozchody budżetu w łącznej kwocie   433 000,00 zł.”. 

§ 5. W uchwale nr XXVIII/246/2021 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwały  budżetowej na 2022  wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 4 otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 6 otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) załącznik nr 8 otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Po wprowadzeniu zmian budżet na rok 2022 wynosi:   

1. Dochody:  27 543 807,31 w tym:    

- dochody bieżące w wysokości        27 018 144,71 

 z tego: dotacje na zadania zlecone: 5 286 875,05 

- dochody majątkowe w wysokości                525 662,60. 

2. Przychody: 10 465 120,17. 

3. Wydatki: 

w tym:  

37 575 927,48.  

- wydatki bieżące w wysokości 27 545 597,48 

z tego: wydatki na zadania zlecone:  5 286 875,05 

- wydatki majątkowe w wysokości           10 030 330,00.  

4. Rozchody:  433 000,00. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skoroszyce. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  

Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Skoroszyce 

 

Henryk Sokołowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1705



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr XXXIII/276/2022 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 27 maja 2022 r. 

Zmniejszenia dochodów budżetu (w zł/gr) 

            Tabela 1 
I. Dochody bieżące 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

70 500,00 

 75615  Wpływy z podatku Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób  prawnych i innych jednostek operacyjnych 

17 500,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 17 500,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków  

i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków  

i opłat lokalnych od osób fizycznych 

30 200,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 30 200,00 

 75619  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

22 800,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym  

22 800,00 

Razem zmniejszenia dochodów bieżących budżetu 70 500,00 

II. Dochody majątkowe 

801   Oświata i wychowanie 6 800 000,00 

 80104  Przedszkola 6 800 000,00 

  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

6 800 000,00 

Razem zmniejszenia dochodów majątkowych budżetu 6 800 000,00 

Ogółem zmniejszenia dochodów budżetu 6 870 500,00 

Zwiększenia dochodów (w złotych) 

             Tabela 2 
I. Dochody bieżące 

600   Transport i łączność 15 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 15 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

15 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 40 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 40 000,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

40 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

57 703,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków  

i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków  

i opłat lokalnych od osób fizycznych 

15 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiące dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

42 703,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 

42 703,00 

758   Różne rozliczenia 40 000,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 40 000,00 

  0920 Wpływy z  pozostałych odsetek 40 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1705



852   Pomoc społeczna 20 000,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 20 000,00 

  0830 Wpływy z usług 20 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 34 101,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 30 101,00 

  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

30 101,00 

 90095  Pozostała działalność 4 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 

4 000,00 

Razem zwiększenia dochodów bieżących 206 804,00 

Ogółem zwiększenia dochodów budżetu 206 804,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1705



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XXXIII/276/2022 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 27 maja 2022 r. 

Zmniejszenia wydatków bieżących 

                   Tabela 1 
       I. Wydatki bieżące na rok 2022 

Dz. Rozdz. Nazwa 
Plan na 2022 r. 

(5+8+9+10+11+12) 

z tego wyodrębnia się: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych 

 (6+7) 

w tym: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane  

z udziałem 

środków  

art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 

wydatki 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

wydatki 

na 

obsługę 

długu 

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane  

z realizacją 

zadań 

statutowych 

jednostki 

 wraz 

 z odpisem na 

fundusz 

socjalny oraz 

fundusze 

wsparcia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

600  Transport i łączność 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne 

gminne 

18 000,00 18 000,00 
0,00 

18 000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
 

Gospodarka 

komunalna  

i ochrona środowiska 

4 768,00 4 768,00 0,00 4 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90003 

Oczyszczanie miast 

i wsi 
4 768,00 4 768,00 0,00 4 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem zmniejszenia wydatków bieżących 22 768,00 22 768,00 0,00 22 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1705



Zwiększenia wydatków bieżących 

                   Tabela 2 
      I. Wydatki bieżące na rok 2022 

Dz. Rozdz. Nazwa 
Plan na 2022 r. 

(5+8+9+10+11+12) 

z tego wyodrębnia się: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych 

 (6+7) 

w tym: 

dotacje  

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane  

z udziałem 

środków  

art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 

wydatki 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

wydatki 

na 

obsługę 

długu 

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane  

z realizacją 

zadań 

statutowych 

jednostki 

 wraz 

 z odpisem na 

fundusz 

socjalny oraz 

fundusze 

wsparcia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

010 
 

Rolnictwo i łowiectwo 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01095 Pozostała działalność 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700 
 

Gospodarka 

mieszkaniowa 
40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 
26 600,00 26 600,00 

 
26 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
70007 

Gospodarowanie 

mieszkaniowym 

zasobem gminy 

13 400,00 13 400,00 0,00 13 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 
 

Administracja 

publiczna 
21 359,00 21 359,00 0,00 21 359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 Urząd Gminy 19 591,00 19 591,00 0,00 19 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 Pozostała działalność 1 768,00 1 768,00 0,00 1 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
 

Oświata  

i wychowanie 
70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 Szkoły podstawowe 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 Przedszkola 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80148 

Stołówki szkolne 

i przedszkolne 

16 000,00 16 000,00 
0,00 

16 000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
 

Ochrona zdrowia 19 903,00 19 903,00 0,00 19 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85154 

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
19 903,00 19 903,00 0,00 19 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
 

Pomoc społeczna 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85202 

Domy pomocy 

społecznej 
20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1705



900 
 

Gospodarka 

komunalna  

i ochrona środowiska 

32 810,00 32 810,00 3 000,00 29 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 Pozostała działalność 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90024 

Pozostałe działania 

związane z gospod. 

odpadami 

29 810,00 29 810,00 0,00 29 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
 

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

44 600,00 1 600,00 

 

0,00 1 600,00 0,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 

 
92105 

Pozostałe zadania 

w zakresie kultury 
1 600,00 1 600,00 

0,00 
1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92120 

Ochrona zabytków 

i opieka nad zabytkami 
43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 

926 
 

Kultura fizyczna 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92601 Obiekty sportowe 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem zwiększenia wydatków bieżących 265 072,00 222 072,00 3 000,00 219 072,00 0,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 

Zmniejszenia wydatków majątkowych (w złotych) 

Tabela nr 3 

 II. Wydatki majątkowe na rok 2022 

Dz./ 

Rozdz. 
Nazwa 

Plan  

na 2022 r.  

(4+6+7+8) 

z tego wyodrębnia się: 

wydatki na 

inwestycje 

w  tym: 

wydatki  

na zakupy 

inwestycyjne 

wydatki  

na zakup 

 i objęcie 

akcji  

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

Dotacje na zakupy  

i zadania 

inwestycyjne 

1. 2 3 4 5 6 7 8 

801 Oświata  i wychowanie 6 800 000,00 6 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola 6 800 000,00 6 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem zmniejszenia wydatków majątkowych 6 800 000,00 6 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1705



Zwiększenia wydatków majątkowych (w złotych) 

Tabela nr 4 

II. Wydatki majątkowe na rok 2022 

Dz./ 

Rozdz. 
Nazwa 

Plan  

na 2022 r.  

(4+6+7+8) 

z tego wyodrębnia się: 

wydatki na 

inwestycje 

w  tym: 

wydatki  

na zakupy 

inwestycyjne 

wydatki  

na zakup 

 i objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

Dotacje na zakupy  

i zadania 

inwestycyjne 

1. 2 3 4 5 6 7 8 

010 Rolnictwo i łowiectwo 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 194 000,00 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 114 000,00 114 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem zwiększenia wydatków majątkowych 694 000,00 694 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1705



Załącznik nr 3 

 do uchwały nr XXXIII/276/2022 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 27 maja 2022 r. 

Plan przychodów i rozchodów Gminy Skoroszyce na rok 2022 

Tabela 1 

Nazwa przychodów 

  

Wyszczególnienie 

Stan na  

25.03.2022 r. 

Kwota 

zwiększenia 

Kwota 

zmniejszenia 

Stan na  

27.05.2022 r. 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

sfinansowan. związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych przepisach w tym: 

4 958 524,95 0,00 1 927 871,04 3 030 653,91 

- Środki z rozliczenia systemu gospodarki 

odpadami 

92 113,67 0,00 0,00 92 113,67 

- Środki z rozliczenia działań dot. narkomanii  

i przeciwdział. Alkoholizmowi (8 998,10) 

38 540,24 0,00 0,00 38 540,24 

- Środki z RFRD 1 927 871,04 0,00 1 927 871,04 0,00 

- Środki z RFIL - budowa przedszkola 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 

 

- Środki z uzupełnienia subwencji ogólnej 

(kanalizacja) 

900 000,00 0,00 0,00 900 000,00 

 

906 

Przychody jedn. samorządu terytorialnego  

z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

285 013,56 0,00 0,00 285 013,56 

 - Środki z rozliczenia projektu: „Akademia 

Efektywnej Nauki” 

104 512,85 0,00 0,00 104 512,85 

 -- Środki z rozliczenia projekt: „Przyjazne 

przedszkole” 

74 157,06 0,00 0,00 74 157,06 

 - Środki z rozliczenia projektu: „Bliżej Rodziny 

i Dziecka” 

62 201,45 0,00 0,00 62 201,45 

 - Środki z rozliczenia projektu: ”Nie sami 

dzielni” 

44 142,20 0,00 0,00 44 142,20 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy 
433 000,00 1 927 871,04 0,00 2 360 871,04 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym 
1 350 000,00 0,00 0,00 1 350 000,00 

957 Nadwyżka z lat ubiegłych 2 638 581,66 800 000,00  0,00 3 438 581,66 

 Razem przychody 9 665 120,17 2 727 871,04 1 927 871,04 10 465 120,17 

Nazwa rozchodów 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów 

433 000,00 0,00 0,00 433 000,00 

 Razem rozchody 433 000,00 0,00 0,00 433 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1705



Załącznik nr 4 

 do uchwały nr XXXIII/276/2022 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 27 maja 2022 r. 

Plan zadań i zakupów inwestycyjnych Gminy Skoroszyce realizowanych w 2022 roku, ze 

wskazaniem źródeł finansowania 

            w złotych 

 

Lp. Wyszczególnienie 

Środki budżetowe 

2022 

w złotych 

Pożyczka/ 

kredyt 

Uwagi 

Montaż finans. 

1. 2. 3. 4 5. 

1.  Inwestycje w rozdziale 01043 135 210,00   

1.1 Rozbudowa sieci wodociągowej w Skoroszycach 

(cz. ulicy Łąkowej) 
47 500,00 

  

1.2 Przebudowa sieci wodociągowej w Chróścinie:  

ul. Słoneczna, Krótka, Boczna 57 710,00 
  

1.3 Zakup odcinków sieci wodociągowych  

(inwestycje mieszkańców)  30 000,00 
  

2.  Inwestycje w rozdziale 01044 1 810 000,00 1 000 000,00  

2.1 Ochrona środowiska poprzez dofinasowanie 

kosztów inwestycji związanych z wykonaniem 

przyłączy kanalizacyjnych (dotacje) 

 

50 000,00 

  

2.2 Zakup odcinków sieci kanalizacyjnych  

(inwestycje mieszkańców)  

40 000,00   

2.3 Budowa płyty odciekowej  

(brak działań spowoduje utratę pozwolenia) 

 

560 000,00 

 

500 000,00 

60 000,00 

Budżet gm.  

500 000,00 

Pożyczka 

WFOŚiGW 

2.4 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Chróścinie: 

ulica Słoneczna, Krótka i Boczna 

 

610 000,00 

 900 000,00 

-610 000,00 

= 290 000,00 

2.5 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

w m. Sidzina (etapowanie c.d.) 

 550 000,00 500 000,00 50 000,00 

Budżet gm.  

500 000,00 

Pożyczka 

WFOŚiGW 

3. Inwestycje w rozdziale 60016 3 307 040,00 350 000,00  

3.1 Opracowanie dokumentacji technicznej 

przebudowy dróg w miejscowości Czarnolas  

49 200,00   

3.2 Opracowanie dokumentacji technicznej 

przebudowy ul. Braterstwa Broni, Kolejowej  

i cz. ul. Łąkowej w Skoroszycach 

 

70 000,00 

  

3.3 Opracowanie dokumentacji przebudowy ul. Polnej 

w Skoroszycach wraz z opracowaniem rozbudowy 

sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej 

 

250 000,00 

 

250 000,00 

kredyt 

3.4 Opracowanie dokumentacji technicznej 

przebudowy ul. Róż w Chróścinie 

100 000,00 100 000,00 kredyt 

3.5 Przebudowa dróg w Chróścinie: cz. ul. Słonecznej, 

Leśnej, Krótka i Boczna  

w tym dofinansowanie RFRD (70%)  

1 927 871,04 

 

2 815 000,00 

 887 128,96 

Budżet gm. 

w tym:  

290 000,00- sub 

1 927 871,04 

RFRD 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1705



3.7 Opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na wykonanie drogi na odcinku 

działek oznaczonych geodezyjnie nr 497  

(od mostku na rzece Młynówce do posesji nr 64a)  

i nr 184 (od świetlicy w kierunku cmentarza)  

 

      22 840,00 

 22 840,00 

FS 

4. Inwestycje w rozdziale 75023 198 550,00   

4.1 Opracowanie dokumentacji projektowo– 

kosztorysowej przebudowy budynku urzędu gminy 

w  Skoroszycach 

 

72 000,00 

  

4.2 Wyposażenie w ramach projektu „Cyfrowa Gmina”: 

- Elektroniczny obieg dokumentów, 

- Urządzenie wielofunkcyjne, 

- Serwer + oprogramowanie, 

- Rozbudowa zabezpieczeń logistycznych 

126 550,00 

  

5. Inwestycje w rozdziale   75095 4 872,00 

  

5.1 
Modernizacja dachu na budynku schroniska dla 

zwierząt w Konradowej- dotacja dla Gminy Nysa 

4 872,00   

6. Inwestycje w rozdziale 80104 2 940 000,00   

6.1 Budowa przedszkola w Skoroszycach – etapowanie, 

dofinasowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych  

2 400 000,00  2 000 000,00 

RFIL- 

przychody 

400 000,00 

budżet 

6.1.1 II Etap budowy przedszkola w Skoroszycach  

wraz z wyposażeniem 

500 000,00  500 000,00 

przychody 

6.2 Wykonanie ulepszeń budynku wraz z jego elewacją  

- przedszkole w Sidzinie  

40 000,00  40 000,00 

FS 

7. Inwestycje w rozdziale 90001 6 000,00   

7.1 Ochrona zasobów wodnych, polegających na 

gromadzeniu wód opadowych i roztopowych   

w miejscu ich powstania – dotacje celowe na  

realizację zadania 

 

6 000,00 

  

8. Inwestycje w rozdziale   90005 56 400,00   

8.1 Ochrona powietrza i klimatu poprzez 

dofinansowanie kosztów inwestycji związanych ze 

zmianą istniejącego źródła ogrzewania na paliwo 

stałe (ogrzew. proekolog.) 

 

 

56 400,00 

  

9. Inwestycje w rozdziale 90015 20 000,00  20 000,00 

9.1 Sporządzenie dokumentacji projektowej oświetlenia 

ulicznego na ulicy Zbożowej w Skoroszycach 

20 000,00  20 000,00 

FS 

10. Inwestycje w rozdziale 92105 498 119,00   

10.1 Budowa wiaty wypoczynkowo–rekreacyjnej  

w m. Pniewie (w tym tablice pamiątkowo– 

informacyjne) 

dofinasowanie Euroregion Pradziad 70 000 

 

90 000,00 

  

10.2 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy  

w Mroczkowej (w tym tablice pamiątkowo– 

informacyjne) 

dofinasowanie Euroregion Pradziad - 2023 

 

115 000,00 

  

10.3 Opracowanie dokumentacji projektowo– 

kosztorysowej budowy świetlicy wiejskiej 

w Giełczycach 

 

66 119,00 

 16 119,00 

FS 

50 000,00 

Budżet gm. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 1705



10.4 Remont sali spotkań w świetlicy wiejskiej 

w m. Czarnolas poprzez jej gruntowną 

modernizację dofinasowanie PROW 

 

195 000,00 

 67 057,00 

PROW 

127 943,00 

Budżet gm. 

10.5 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy  

w Makowicach (brukowanie terenu) 

32 000,00  32 000,00 

FS 

11. Inwestycje w rozdziale 92120 46 000,00   

11.1 Budowa postumentu pod figurę  Św. Jana 

Nepomucena (lok.: ul. Powstańców Śl. 17) 

dofinasowanie Powiat Nysa 

 

46 000,00 

 23 000,00  

SP Nysa 

23 000,00 

Budżet gm. 

12. Inwestycje w rozdziale 92601 787 139,00   

12.1 Przebudowa gminnego obiektu kultury  

i sportu w Skoroszycach wraz z 

zagospodarowaniem terenów przyległych -

dofinasowanie PROW (2023) 

 

750 000,00 

  

12.2 Modernizacja budynku szatni na boisku sportowych 

w Chróścinie  

37 139,00  37 139,00 

FS 

13. Inwestycje w rozdziale 85219 30 000,00   

13.1 Zakup serwera - jednostka GOPS 30 000,00   

14. Inwestycje w rozdziale 90017 77 000,00   

14.1 Modernizacja instalacji elektrycznej oraz 

elektronicznej ciągu technologicznego oczyszczalni 

ścieków w Skoroszycach wraz z systemem tranzytu 

ścieków do oczyszczalni (dotacja) 

 

77 000,00 

  

15. Inwestycje w rozdziale 92120 114 000,00   

15.1 Podróż przez Euroregion Pradziad  

(Kościółek w Polu – Sidzina) 

dofinasowanie Euroregion Pradziad - 2023 

114 000,00   

Razem wydatki inwestycyjne 10 030 330,00 1 350 000,0  

Informacje uzupełniające: Jednostką organizacyjną realizującą programy lub koordynującą ich wykonanie jest Urząd 

Gminy Skoroszyce. 

Występujące rozdziały budżetowe w niniejszym załączniku zalicza się do rozdziałów usługowych  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 1705



Załącznik nr 5 

 do uchwały nr XXXIII/276/2022 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 27 maja 2022 r. 

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na rok 2022 

w złotych 

Lp. Treść Zakład Oczyszczania 

i Wodociągów 

Razem 

1. 2. 3. 4. 

I. Przychody  ogółem: 1 474 000,00 1 474 000,00 

 Razem wpływy: 

z tego: 

a) pozostałe przychody 

1 474 000,00 

 

1 474 000,00 

1 474 000,00 

 

1 474 000,00 

II. Stan środków obrotowych na początek roku: 170 000,00 170 000,00 

III. Razem (I + II) 1 644 000,00 1 644 000,00 

IV.  Wydatki ogółem 

- wydatki bieżące 

  w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1 514 000,00 1 514 000,00 

1 514 000,00 1 514 000,00 

   965 000,00   965 000,00 

V. Stan środków obrotowych na koniec roku 130 000,00 130 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 1705



Załącznik nr 6 

 do uchwały nr XXXIII/276/2022 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 27 maja 2022 r. 

Wydatki budżetu gminy na rok 2022, obejmujące zadania jednostek pomocniczych 

Tabela nr 1                 w złotych 

I. Wydatki bieżące 

Dz. Rozdz. Nazwa 
Plan na 2022 r.  
(5+9+10+11+12) 

z tego wyodrębnia się: 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

(6+7+8) 

w tym: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowan.  

z udziałem 

środków art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

wydatki 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

wydatki 

na 

obsługę 

długu 

Wynagrodz. 

 i składki  

od nich 

naliczane 

wydatki 

związane  

z realizacją 

zadań 

statutowych 

jednostki 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

010  Rolnictwo i łowiectwo 6 400,00 6 400,00 0,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095 Pozostała działalność 6 400,00 6 400,00 0,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

          Stary Grodków 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Czarnolas 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600  Transport i łączność 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                        Skoroszyce 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 17 559,00 17 559,00 0,00 17 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 17 559,00 17 559,00 0,00 17 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                         Brzeziny 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                         Giełczyce 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                         Makowice 3 152,00 3 152,00 0,00 3 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                         Mroczkowa 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                          Skoroszyce 5 139,00 5 139,00 0,00 5 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                          Stary Grodków 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                          Czarnolas 1 768,00 1 768,00 0,00 1 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne  

i ochrona przeciwpożarowa 

8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                            Skoroszyce 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna  

i ochrona środowiska 

24 639,00 24 639,00 3 000,00 21 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 21 639,00 21 639,00 0,00 21 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                           Brzeziny 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                           Chróścina 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                           Czarnolas 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 1705



                           Giełczyce 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                           Makowice 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                            Mroczkowa 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                           Sidzina 5 139,00 5 139,00 0,00 5 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                           Skoroszyce 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                           Stary Grodków 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                           Sidzina 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

51 425,00 51 425,00 0,00 51 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie 

kultury 

51 425,00 51 425,00 0,00 51 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                               Mroczkowa 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                               Pniewie 14 153,00 14 153,00 0,00 14 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                              Stary Grodków 21 672,00 21 672,00 0,00 21 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                              Czarnolas 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 32 430,00 32 430,00 0,00 32 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 32 430,00 32 430,00 0,00 32 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                               Chróścina 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                               Czarnolas 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                               Mroczkowa 930,00 930,00 0,00 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                               Skoroszyce 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 

 

147 453,00 

 

147 453,00 

 

3 000,00 

 

144 453,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 Tabela nr 2 

 

                                                                                                      II. Wydatki majątkowe                                                                                                    w złotych                      

 

Dział 
 

Rozdz. Nazwa 

Plan               

   na 2022 r.  

(5+7+8+9) 

z tego wyodrębnia się: 

wydatki na 

inwestycje 

 

wydatki na 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

zakup  

i objęcie 

akcji  

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wydatki na 

programy 

finansowane  

z udziałem środków 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9 

600 
 

Transport i łączność 22 840,00 22 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 Drogi publiczne gminne 22 840,00 22 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
                                          Brzeziny                                            22 840,00 22 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
 

Oświata i wychowanie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 Przedszkola 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
                                          Sidzina 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90015 Oświetlenie ulic placów i dróg 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
                                         Skoroszyce 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 1705



921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 48 119,00 48 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 48 119,00 48 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
                                        Giełczyce 16 119,00 16 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
                                        Makowice 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 
 

Kultura fizyczna i sport 37 139,00 37 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92601 Obiekty sportowe 37 139,00 37 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
                                         Chróścina 37 139,00 37 139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 168 098,00 168 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OGÓŁEM WYDATKI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH 315 551,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 1705


		2022-06-08T12:42:52+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




